
‭PORTARIA Nº 009/2024, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.‬
‭Altera a Portaria 008/2024 que dispõe sobre a nomeação do‬
‭Agente de Contração, Equipe de Apoio e membros da‬
‭Comissão de Contratação.‬

‭O‬‭Presidente‬‭do‬‭Consórcio‬‭Intermunicipal‬‭para‬‭o‬‭Desenvolvimento‬‭Sustentável‬
‭da‬ ‭Região‬ ‭de‬ ‭São‬ ‭Sebastião‬ ‭do‬ ‭Paraíso/MG‬‭-‬‭CIDASSP‬‭,‬‭Luiz‬‭César‬‭Guilherme,‬‭no‬‭uso‬
‭de suas atribuições legais;‬

‭Considerando o disposto na Lei nº 14.133/21 e Decreto nº 11.246/22;‬

‭Considerando‬ ‭os‬ ‭princípios‬ ‭constitucionais‬ ‭da‬ ‭legalidade,‬ ‭impessoalidade,‬
‭moralidade, eficiência e publicidade, que regem a Administração Pública;‬

‭Considerando‬ ‭a‬ ‭necessidade‬ ‭de‬ ‭executar‬ ‭de‬ ‭maneira‬ ‭eficiente‬ ‭os‬ ‭procedimentos‬
‭licitatórios‬‭realizados‬‭pelo‬‭Consórcio‬‭Intermunicipal‬‭para‬‭o‬‭Desenvolvimento‬‭Sustentável‬‭da‬
‭Região de São Sebastião do Paraíso/MG - CIDASSP;‬

‭Considerando‬ ‭o‬ ‭disposto‬ ‭no‬ ‭art.‬ ‭7º‬ ‭e‬ ‭8º‬ ‭da‬ ‭Lei‬ ‭nº‬ ‭14.133/21,‬ ‭que‬ ‭exige‬ ‭a‬
‭necessidade‬ ‭de‬ ‭existência‬ ‭de‬ ‭Comissão‬ ‭de‬ ‭Contratação‬ ‭e‬ ‭de‬ ‭Agentes‬ ‭de‬ ‭Contratação‬ ‭e‬
‭Equipe‬ ‭de‬ ‭Apoio‬ ‭para‬ ‭processamento‬ ‭ou‬ ‭julgamento‬ ‭da‬ ‭habilitação‬‭preliminar,‬‭a‬‭inscrição‬
‭em registro cadastral, a sua alteração ou cancelamento, e as propostas;‬

‭RESOLVE:‬

‭Art.1º.‬ ‭Alterar‬ ‭a‬ ‭Portaria‬ ‭008/2024‬ ‭e‬ ‭nomear‬ ‭os‬ ‭colaboradores‬ ‭abaixo‬ ‭relacionados‬ ‭para‬
‭comporem‬ ‭a‬ ‭Comissão‬ ‭de‬ ‭Contratação‬ ‭do‬ ‭Consórcio‬ ‭Intermunicipal‬ ‭para‬ ‭o‬
‭Desenvolvimento Sustentável da Região de São Sebastião do Paraíso/MG - CIDASSP:‬

‭NOME‬ ‭CPF‬

‭Guilherme José Pessoni‬ ‭088.XXXXXX-01‬ ‭Agente de Contratação‬

‭Mirela Rita Faleiros Rodrigues Lemos‬ ‭083.XXXXXX-01‬

‭Lucas Horta Maia‬ ‭050.XXXXXX-02‬

‭Camila de Oliveira‬ ‭121.XXXXXX-52‬

‭Pedro Henrique Paulino Santos‬ ‭060.XXXXXX-37‬

‭Gustavo Barros Ribeiro‬ ‭086.XXXXXX-01‬

‭Rodrigo Augusto de Oliveira‬ ‭007.XXXXXX-09‬

‭Luiz César Guilherme‬
‭Presidente do CIDASSP‬


